

Kære Esben Lunde Larsen

Skovrådet vil gerne ønske dig tillykke med udnævnelsen til Miljø- og Fødevareminister og ser frem til det kommende samarbejde.

Skovrådet ser frem til den varslede naturpakke, og vil opfordre til at skoven får en central rolle i den, gerne udmøntet i et nyt nationalt skovprogram, som både favner skovbrugserhvervet og de mange leverancer som skovene giver til samfundet, herunder særligt biodiversitet, klimatilpasning, rent drikkevand og friluftsliv samt produktion af verdens formentlig mest miljøvenlige råstof: Træ. Skovrådet bidrager gerne med fagligt input til naturpakken, samt til et nyt nationalt skovprogram, herunder til den en nødvendige afvejning af de mange formål og hensyn, som skove kan bidrage til.

På Skovrådets seneste møde, d. 6. april 2016, havde vi en god drøftelse af definitionen af virkemidler til fremme af biodiversitet i skovene. Rådet har givet input til Naturstyrelsens arbejde med et fagligt notat om virkemidler til fremme af biodiversitet i skov (vedhæftet). Der er enighed i Skovrådet (som er bredt sammensat af de grønne organisationer, træindustrien og de private skovejere) om, at notatet er et godt fagligt grundlag for at skabe mere biodiversitet i skovene.

Skovrådet vil gerne invitere dig i skoven og præsentere dig for forskellige måder at drive og pleje skoven på, som fremmer biodiversiteten. Skovrådet ønsker med skovturen at bidrage til inspiration til naturpakken og vise hvordan skovene i praksis kan bidrage til og balancere hensynene til biodiversitet, friluftsliv og produktion.

Med venlig hilsen



Gertrud Jørgensen
Formand for Skovrådet

Skovrådet rådgiver ifølge Skovloven miljøministeren i skovbrugsfaglige spørgsmål. Rådet består af repræsentanter fra Dansk Skovforening, Landbrug & Fødevarer, HedeDanmark, Skovdyrkerforeningerne, Danmarks Naturfredningsforening, Dansk Ornitologisk Forening, Danske Træindustrier, WWF Verdensnaturfonden, Verdens Skove, Friluftsrådet, KL og fra de institutioner, der forsker i skovbrugs- og naturfaglige emner.